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Nämndinitiativ (V) om skolskjuts  
 
 
Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande svar till Vänsterpartiet: 

1. Grundskolenämnden föreslås avslå nämndinitiativet 

Svar på nämndinitiativ 
Lisa Stolpe och Leia Wolke Wemmert (V) har inkommit med ett nämndinitiativ till 
grundskolenämnden med förslag om att grundskoleförvaltningen tar över den totala driften 
av skolskjutsen genom att utveckla den kommunala fordonsflottan så att all drift av 
skolskjuts hamnar under kommunal regi. Detta då man bland annat anser att privata aktörer 
försvårar möjligheterna till uppföljning av verksamheterna och när brister upptäcks har det 
tyvärr ofta gått alldeles för långt på medborgarnas bekostnad. 

 
Grundskolenämndens och grundskoleförvaltningens huvudsakliga uppdrag är det 
pedagogiska uppdraget. Inför läsåret 2024/2025 genomfördes en gemensam upphandling av 
ett nytt avtal för skolskjuts- och verksamhetsresa mellan stadens tre utbildningsförvaltningar, 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen som verkställdes av serviceförvaltningen. Inom 
ramen för detta avtal så finns idag en överenskommelse kring ansvarsfördelningen kopplat 
till avtalet samt så omfattar även avtalet nyttjandet av specialtransporter, som utförs av 
serviceresor på serviceförvaltningen. Grundskolenämnden vill utifrån detta förtydliga att 
man är en beställare av skolskjuts och inte en utförare.   

 
Kommunfullmäktige beslutade den 23 maj 2024 § 97 att ge uppdraget till servicenämnden, 
grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att utreda om 
helhetsansvaret för skolskjuts bör ligga under en och samma nämnd. För att besvara detta 
uppdrag, så har en gemensam rapport tagits fram. I denna rapport så behandlas även frågan 
kring möjliga förbättringsområden gällande stadens gemensamma nyttjande av skolskjutsen. 
Rapporten kommer presenteras till de tre berörda nämnderna som en del i besvarandet till 
kommunfullmäktige i samband med de tre respektive nämndernas sammanträden i januari 
månad 2026. 
 
Mot denna bakgrund föreslås att avslå nämndinitiativet i sin helhet. 


